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Nyhedsbrev til forældre og elever i 8. klasse 

 

Dette nyhedsbrev til forældre og elever i 8. klasse handler om: 

 Uddannelsesaften for forældre og elever 

 Introduktionskurser på ungdomsuddannelserne for eleverne 

 

Fokus på forældre 

Tidligere lå al vejledning om valg af uddannelse i 9. klasse. Fra 2008 er en del af vejlednings-

indsatsen flyttet fra 9. klassetrin til 8. klasse. Derfor sætter UU-Herning og dit barns skole fo-

kus på at forberede forældre og elever bedst muligt til at deltage i den proces, der gerne skulle 

føre frem til et fornuftigt og gennemtænkt valg af uddannelse. UU-Herning og skolen inviterer 

derfor elever i 8. klasse og deres forældre til en aften, hvor der bliver sat fokus på uddannelse 

og elevens foreløbige uddannelsesvalg. 

 

Uddannelsesaften for forældre og børn 

For at give elever og forældre et fælles udgangspunkt er undervisningen placeret om aftenen. 

Udover at give alle ajourført viden om og overblik over ungdomsuddannelserne og 10. klasse, 

er det vort håb at kunne klæde forældrene på til at være gode rådgivere og sparringspartnere 

for deres børn. 

 

Aftenen vil bestå af: 

 Information om ungdomsuddannelser 

 Praktiske øvelser i informationssøgning 

 Introduktionskurserne i 8. klasse  

 Information om vejledningsaktiviteterne i 8. og 9. klasse  

 Introduktion til elevens arbejde med uddannelsesplanen 

 

Introduktionskurser på ungdomsuddannelserne for eleverne 

I perioden februar-maj deltager alle 8. klasses elever i introduktionskurser på forskellige ung-

domsuddannelser i 5 dage. Et introduktionskursus er et besøg af 1 dags, 2 dages eller 3 dages 

varighed, hvor elever præsenteres for en ungdomsuddannelse. Ungdomsuddannelse er en fæl-

les betegnelse for alle de uddannelser, som elever kan starte på efter 9. eller 10. klasse. In-

troduktionskurserne er opdelt i et forløb med 3 dage og et andet forløb med 2 dage. Der vil på 

skolen ske både en forberedelse og en efterbearbejdning af kurserne. 

 

Tilmelding 

Dit barn kommer hjem med en indbydelse, og det er vigtigt, at I tilmelder jer. 

 

 

                                                                     Venlig hilsen 

 

                                                                    Anna Grethe H. Thomasen 

                                                                    UU-Vejleder 


